


ÖDELÄGGER VI SKOGEN, ÖDELÄGGER VI OSS SJÄLVA
Vår framtid och framgång bygger på att vi har ett rikligt skogsbestånd, och vi 

tar till vara en av våra viktigaste naturresurser med stor omsorg och respekt. 

Vår årliga avverkning är betydligt mindre än den årliga tillväxten. Vi tar en 

allt större del av vår vedråvara från certifi erade skogar, 

som brukas på ett långsiktigt sätt, både ekologisikt 

och ekonomiskt, och som tar hänsyn till den biologiska 

mångfalden. Ett av kriterierna för miljömärkningen 

Svanen är att minst 20 procent av råvaran ska tas från 

certifi erade skogar. Det uppfyller vi med god marginal. 

I Finland, till exempel, tar vi hela 70 procent av vedrå-

varan från certifi erade skogar.

SLAMKVARTEREN I MARIESTAD
Returpappershanteringen vid Katrinefors Bruk genererar varje år cirka 70 000 

ton fi berslam. Tidigare deponerades allt slam. Men så fi ck någon en fantastisk 

idé. “Om vi eldar upp slammet, ger det energi som kan användas till uppvärm-

ning!” Idag blir slammet, efter förädling, fjärrvärme till 6 000 hushåll i Marie-

stad. Utnyttjandet av slammet innebär en rad miljöfördelar. 

Bland annat ersätter värmevärdet i slammet 5 500 m3 olja, 

och pannanläggningen ersätter 22 000 m3 olja. Vilket min-

skar koldioxidutsläppen (CO2) med 60 000 ton. Kraftvärme-

projektet drivs via Katrinefors Kraftvärme AB (KKAB) med 

Mariestad Töreboda Energi AB och Metsä Tissue som ägare. 

Investeringen är en av Metsä Tissues största miljöinvesterin-

gar någonsin. Och alla är vinnare.

HUR LÅGT KAN VI SJUNKA?
Det är glädjande för oss att vår produktion ökar. Lika gläd-

jande är det att utsläppen till luft och vatten minskar, trots 

den ökande produktionen. Det beror på att vi ständigt 

förändrar och förfi nar våra processer, och att vi investerar 

i teknik och kunskap som leder till att vi kan minska våra 

utsläpp. I det fallet vill vi sjunka så lågt det är möjligt.

DEN GLADA LAXEN I TIDAN
Öringen i Tidan vid Katrinefors bruk är säkert glad som en lax. Samma sak är 

det för fl odpärlmusslan i Pauliström och för laxöringen i 

Vilppula-forsen vid vårt bruk i Mänttä. Alla är de bevis för 

att våra utsläpp till vatten är mycket små och att vattnet 

därmed har blivit renare. I Vilppula fi nns det mer laxöring 

än någonsin. En gång fanns där knappt någon laxöring 

på grund av utsläpp och syrebrist. Idag är Vilppula-forsen 

ett fi skeparadis. 

TRANSPORTER PÅ RÄTT SPÅR
Vi måste använda lastbilar för att transportera våra produkter, det kommer 

vi inte ifrån. Men så långt det är möjligt använder vi oss av 

transporter som skonar miljön – järnväg och båt. Från bruket 

i Mänttä går 60 procent med järnväg och båt och från våra 

bruk i Mariestad och Småland går 30 procent med järnväg. 

För att ytterligare skona miljön tar vi våra råvaror så nära 

fabrikerna som möjligt. Och vi arbetar i första hand med 

transportfi rmor som är certifi erade eller som har kommit 

långt i sin certifi eringsprocess.

RETUR TILL MIJÖN
Metsä Tissue stödjer International Polar Year (IPY) under 2007-2008 – en forsk-

ningssatsning där över 50 länder enats om forskning kring bl.a. klimatförändr-

ingar i polarområdena. Polarforskning är viktigt för förståelsen av den värld vi 

lever i. Förändringar i det globala klimatet 

märks först och är störst i polartrakterna. 

Metsä Tissues bidrag organiseras i sam -

arbete med Miljömärkningen Svanen.

SKOG
Vi stödjer certifi erat skogsbruk och har 

ambitionen att ta så stor del som möjligt 

av vår råvara från certifi erade skogar. VATTEN

Vi har halverat vattenför-

brukningen i Nyboholm.

ENERGI
Vi minskar elförbrukningen 

med 4 GWh under tre år, 

vilket mot svarar förbrukningen 

av hushållsel i 800 villor eller 

2 000 lägenheter per år.

TRANSPORT
Vi försöker få våra kunder att 

beställa mer vid varje leverans.

LUFT
Mer än hälften av de bränslen vi an-

vänder är biobränslen. Att producera 

en rulle toalettpapper (100 g) ger 

mindre utsläpp av koldioxid (CO
2
) än 

vad din bil släpper ut per 100 meter.

FÖRBRUKNING
Vi gör produkter med egenskaper 

som minskar förbrukningen och 

mängden avfall.


